
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 09 

 
 

OGGETTO:  NUOVO REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE IN ECONOMIA. 

 
 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 18,30 nella solita 
sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE  X 
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X  
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 



 
 
 
 

 
OGGETTO:  NUOVO REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE IN ECONOMIA. 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il Vigente Regolamento per l'acquisizione servizi in economia approvato con 
deliberazione n. 39 del 30.12.1997 
Visto il Vigente Regolamento per l'acquisizione lavori in economia approvato con 
deliberazione n. 13 del 29.06. 2007; 
Dato atto che in data 12.04.2006 è entrato in vigore il “Codice dei contratti pubblici”, 
approvato con 
D.lgs. n° 163; 
Preso atto altresì che le innumerevoli modifiche al su citato decreto intervenute alla data 
di entrata 
in vigore e, da ultimo, l'emanazione del Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti pubblici, avvenuta in data 5 ottobre 2010 con DPR n° 207, il D.L. 13.5.2011 
convertito in Legge n° 106/2011 e le successive dis posizioni Legge 180/11 e Legge 
214/11, richiedono un aggiornamento del Regolamento per le forniture in economia 
vigente, sia nelle parte procedurale, che nel limite massimo ammissibile di spesa, che 
nell'elencazioni degli interventi suscettibili di esecuzione in economia; 
Dato atto che si rende necessario recepire ed adeguare il regolamento comunale in 
materia; 
Dato atto che per vie delle numerose modifiche si ritiene più opportuna, per maggiore 
chiarezza operativa e semplicità di redazione dell'atto amministrativo, la completa 
riformulazione del regolamento in oggetto, con la conseguente abrogazione di quello 
attualmente vigente; 
Visto ed esaminato lo schema del nuovo Regolamento predisposto dagli uffici recante ad 
oggetto “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia”; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Te  sto unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti 
Locali”; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con votazione: 

Presenti: 8;  
Favorevoli: 8; 
Contrari:  0; 
Astenuti:  0; 
 
 

D E L I B E R A 



 
- di approvare il nuovo “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” composto da n° 25 
articoli, che si allega sub A) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
- di abrogare il Regolamento per l'acquisizione servizi in economia approvato con deliberazione n. 
39 del 30.12.1997; 
- di abrogare Vigente Regolamento per l'acquisizione lavori in economia approvato con 
deliberazione n. 13 del 29.06. 2007. 
 

 



 
OGGETTO:  NUOVO REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE IN ECONOMIA. 
 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 22/04/2013 Livio Fino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   13/05/2013                               al         28/05/2013                            come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì   13/05/2013                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                   f.to   MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


